

OFERTĂ

Către _____ **Primaria Bratuseni**
(dinumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Director Russu Ion**

reprezentanți ai ofertantului **S.A. Drumuri Briceni**
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm__ **Lucrari de reparatie a strazilor s.Bratuseni, com.Bratuseni r-l Edinet**
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 365 833,31 (trei sute saizeci si cinci mii opt sute treizeci si trei lei 31 bani) lei,
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 73 166,66 (**saptezeci si trei mii una sute saizeci si sase lei 66 bani**) lei.

(suma în litere și în cifre)

Total Oferta: 438 999,97 (patru sute treizeci si opt mii noua sute nouazeci si noua lei 97 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 40 (patruzeci) zile calendaristice.
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de _____ 30 (treizeci) _____ zile, respectiv pînă la data de _____ 10 mai 2019 _____
(durata în litere și în cifre)

_____, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[V] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 09 / aprilie / 2019

____Russu Ion_____, în calitate de _____Director_____, legal autorizat să
semneze oferta pentru și în numele _____S.A. Drumuri Briceni _____
(denumirea/numele ofertantului)

Scrisoare de Garantie

Perioada de garanție pentru lucrările executate la **Lucrari de reparatie a strazilor s.Bratuseni, com.Bratuseni r-l Edinet** [ocds-b3wdp1-MD-1553507743697](#) este de 12 (douasprezece) luni calendaristice.

Director SA Drumuri Briceni

I. Russu

Lucrari de reparatie a strazilor s.Bratuseni, com.Bratuseni r-l Edinet

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. улица Совхозная				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	92,000	26,93 0,00	2 478,00 0,00
2	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t	109,760	44,00 0,00	4 829,44 0,00
3	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,613	736,54 0,00	451,50 0,00
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	12,250	1 826,15 241,30	22 370,31 2 955,89
Total улица Совхозная						30 129,25
Incluziv salariu						2 955,89
		2. переулок Быковского				
5	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t	134,380	44,00 0,00	5 912,72 0,00
6	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,900	738,89 0,00	665,00 0,00
7	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	15,000	1 826,23 241,28	27 393,50 3 619,19
Total переулок Быковского						33 971,22
Incluziv salariu						3 619,19
		3. улица Достоевского				
8	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t	59,590	44,00	2 621,96

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
9	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,333	735,74 0,00	245,00 0,00
10	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	6,650	1 826,58 241,30	12 146,78 1 604,64
Total улица Достоевского						15 013,74
Incluziv salariu						1 604,64
		4. ул. Кирова				
11	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t	161,260	44,00 0,00	7 095,44 0,00
12	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,900	738,89 0,00	665,00 0,00
13	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	18,000	1 826,28 241,28	32 873,01 4 343,03
Total ул. Кирова						40 633,45
Incluziv salariu						4 343,03
		5. ул. Красноармейская				
14	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t	188,140	44,00 0,00	8 278,16 0,00
15	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,300	735,00 0,00	220,50 0,00
16	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	21,000	1 826,31 241,28	38 352,47 5 066,86
Total ул. Красноармейская						46 851,13
Incluziv salariu						5 066,86
		6. пер. Сергея Лазо				
17	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t	80,630	44,00 0,00	3 547,72 0,00
18	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei	100 m3	0,450	738,89	332,50

1	2	3	4	5	6	7
		drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului			0,00	0,00
19	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	9,000	1 826,28 241,28	16 436,50 2 171,51
Total пер. Сергея Лазо						20 316,72
Incluziv salariu						2 171,51
		7. пер. Курбанова				
20	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t	107,510	44,00 0,00	4 730,44 0,00
21	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,150	746,67 0,00	112,00 0,00
22	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	12,000	1 826,33 241,28	21 915,97 2 895,35
Total пер. Курбанова						26 758,41
Incluziv salariu						2 895,35
		8. Гнатюк И.В. - Арнаут Семен				
23	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t	94,060	44,00 0,00	4 138,64 0,00
24	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,525	740,00 0,00	388,50 0,00
25	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	10,500	1 826,18 241,28	19 174,87 2 533,43
Total Гнатюк И.В. - Арнаут Семен						23 702,01
Incluziv salariu						2 533,43
		9. ул. Гоголя Радуга Иван - Арнаут				
26	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t	94,060	44,00 0,00	4 138,64 0,00
27	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,525	740,00 0,00	388,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
28	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	10,500	1 826,18 241,28	19 174,87 2 533,43
Total ул. Гоголя Радуга Иван - Арнаут						23 702,01
Incluziv salariu						2 533,43
		10. ул. Коммунаров				
29	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t	188,140	44,00 0,00	8 278,16 0,00
30	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	1,050	740,00 0,00	777,00 0,00
31	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	21,000	1 826,31 241,28	38 352,47 5 066,86
Total ул. Коммунаров						47 407,63
Incluziv salariu						5 066,86
		11. ул. Новые Братушаны				
32	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t	26,870	44,00 0,00	1 182,28 0,00
33	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,150	746,67 0,00	112,00 0,00
34	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	3,000	1 825,84 241,28	5 477,53 723,84
Total ул. Новые Братушаны						6 771,81
Incluziv salariu						723,84
		12. ул. Бориса Главана				
35	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t	136,020	44,00 0,00	5 984,88 0,00
36	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,225	731,11 0,00	164,50 0,00
37	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu	100m2	4,500	3 814,23 213,61	17 164,03 961,23

1	2	3	4	5	6	7
		H=15 cm				
Total ул. Бориса Главана						23 313,41
Incluziv salariu						961,23
		13. ул. Серегина				
38	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t	34,040	44,00 0,00	1 497,76 0,00
39	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,190	736,84 0,00	140,00 0,00
40	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	3,800	1 825,60 241,23	6 937,28 916,69
Total ул. Серегина						8 575,04
Incluziv salariu						916,69
Прямые затраты			lei		347 145,83	
CASM			22,50 %		7 963,19	
Total			100,00 +		355 109,02	
Cheltuieli de regie			2,00 %		7 102,18	
Total			100,00 +		362 211,20	
Beneficiu			1,00 %		3 622,11	
Total			100,00 +		365 833,31	
TVA			20,00 %		73 166,66	

Total deviz: 438 999,97
Incluziv salariu 35 391,95

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie a strazilor s.Bratuseni,
com.Bratuseni r-l Edinet****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. улица Совхозная				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			26,93 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	350,00	26,93
2	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t			44,00 0,00
	Calcul	Autocamion	t/km	40,0000	1,10	44,00
3	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			736,54 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	350,00	736,54
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			1 826,15 241,30
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	43,24	241,30
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	120,00	138,02
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	120,00	660,05
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	198,35	59,42
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	198,35	14,09
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	210,00	449,31
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	156,00	128,24
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	350,00	135,71
		2. переулок Быковского				
5	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t			44,00 0,00
	Calcul	Autocamion	t/km	40,0000	1,10	44,00
6	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in	100 m3			738,89 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		impietruiri fara adunarea materialului				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	350,00	738,89
7	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			1 826,23 241,28
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	43,24	241,28
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	120,00	138,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	120,00	660,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	198,35	59,51
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	198,35	14,02
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	210,00	449,40
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	156,00	128,23
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	350,00	135,80
		3. улица Достоевского				
8	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t			44,00 0,00
	Calcul	Autocamion	t/km	40,0000	1,10	44,00
9	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			735,74 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	350,00	735,74
10	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			1 826,58 241,30
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	43,24	241,30
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	120,00	138,05
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	120,00	660,09
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	198,35	59,65
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	198,35	14,02
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	210,00	449,37
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	156,00	128,32
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	350,00	135,79
		4. ул. Кирова				
11	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t			44,00 0,00
	Calcul	Autocamion	t/km	40,0000	1,10	44,00
12	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			738,89 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	350,00	738,89
13	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			1 826,28 241,28

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	43,24	241,28
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	120,00	138,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	120,00	660,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	198,35	59,51
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	198,35	14,11
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	210,00	449,40
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	156,00	128,27
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	350,00	135,72
		5. ул. Красноармейская				
14	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t			44,00 0,00
	Calcul	Autocamion	t/km	40,0000	1,10	44,00
15	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			735,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	350,00	735,00
16	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			1 826,31 241,28
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	43,24	241,28
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	120,00	138,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	120,00	660,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	198,35	59,51
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	198,35	14,07
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	210,00	449,40
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	156,00	128,22
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	350,00	135,83
		6. пер. Сергея Лазо				
17	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t			44,00 0,00
	Calcul	Autocamion	t/km	40,0000	1,10	44,00
18	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			738,89 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	350,00	738,89
19	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			1 826,28 241,28
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	43,24	241,28
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	120,00	138,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	120,00	660,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	198,35	59,51
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	198,35	14,10
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	210,00	449,40

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	156,00	128,27
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	350,00	135,72
		7. пер. Курбанова				
20	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t			44,00 0,00
	Calcul	Autocamion	t/km	40,0000	1,10	44,00
21	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			746,67 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	350,00	746,67
22	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			1 826,33 241,28
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	43,24	241,28
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	120,00	138,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	120,00	660,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	198,35	59,51
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	198,35	14,05
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	210,00	449,40
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	156,00	128,18
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	350,00	135,92
		8. Гнатюк И.В. - Арнаут Семен				
23	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t			44,00 0,00
	Calcul	Autocamion	t/km	40,0000	1,10	44,00
24	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			740,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	350,00	740,00
25	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			1 826,18 241,28
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	43,24	241,28
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	120,00	137,94
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	120,00	660,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	198,35	59,50
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	198,35	14,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	210,00	449,40
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	156,00	128,22
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	350,00	135,67
		9. ул. Гоголя Радун Иван - Арнаут				
26	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t			44,00 0,00
	Calcul	Autocamion	t/km	40,0000	1,10	44,00

1	2	3	4	5	6	7
27	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			740,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	350,00	740,00
28	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			1 826,18 241,28
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	43,24	241,28
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	120,00	137,94
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	120,00	660,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	198,35	59,50
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	198,35	14,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	210,00	449,40
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	156,00	128,22
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	350,00	135,67
		10. ул. Коммунаров				
29	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t			44,00 0,00
	Calcul	Autocamion	t/km	40,0000	1,10	44,00
30	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			740,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	350,00	740,00
31	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			1 826,31 241,28
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	43,24	241,28
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	120,00	138,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	120,00	660,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	198,35	59,51
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	198,35	14,07
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	210,00	449,40
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	156,00	128,22
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	350,00	135,83
		11. ул. Новые Братушаны				
32	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t			44,00 0,00
	Calcul	Autocamion	t/km	40,0000	1,10	44,00
33	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			746,67 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	350,00	746,67
34	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			1 825,84 241,28
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	43,24	241,28
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	120,00	138,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	120,00	660,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	198,35	59,51
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	198,35	13,88
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	210,00	449,40
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	156,00	128,44
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	350,00	135,33
		12. ул. Бориса Главана				
35	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t			44,00 0,00
	Calcul	Autocamion	t/km	40,0000	1,10	44,00
36	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			731,11 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	350,00	731,11
37	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			3 814,23 213,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	43,24	213,61
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	120,00	2 268,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	120,00	180,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	120,00	120,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	25,00	25,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,78
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	204,57	229,12
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	210,00	569,33
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	198,35	81,98
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	208,00	22,19
		13. ул. Серегина				
38	Calcul	Transportarea pietrei sparte	t			44,00 0,00
	Calcul	Autocamion	t/km	40,0000	1,10	44,00
39	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			736,84 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	350,00	736,84
40	DI89B	Reparatia drumurilor	100m2			1 825,60

1	2	3	4	5	6	7
		impetruite:cu adaos de material				241,23
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	43,24	241,23
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	120,00	138,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	120,00	660,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	198,35	59,51
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	198,35	14,09
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	210,00	449,29
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	156,00	128,08
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	350,00	135,39

Lucrari de reparatie a strazilor s.Bratuseni, com.Bratuseni r-l Edinet

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	796,27	43,24	34 430,72
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,23	43,24	961,23
		Total manopera				35 391,95

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	4,50	25,00	112,50
2.	1212121212121	apa	m3	356,74	0,00	0,00
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	4,50	120,00	540,00
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	85,05	120,00	10 206,00
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	784,86	120,00	94 183,20
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	170,85	120,00	20 502,00
7.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	13,50	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				125 543,70

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	55,35	350,00	19 372,50
2.	29522200003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	20,59	350,00	7 206,50
3.	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	117,30	156,00	18 298,80
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	305,37	210,00	64 127,70
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	12,20	210,00	2 562,00
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,04	204,57	1 031,03
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,16	350,00	406,00
8.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,48	208,00	99,84
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	10,13	198,35	2 009,26
10.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,86	198,35	368,93
11.	3410541000002	Autocisternă	h-ut	42,81	198,35	8 491,38
12.	Calcul	Autocamion	t/km	56 578,40	1,10	62 236,24
		Total utilaje de construcții				186 210,18

Total:

Прямые затраты	lei	347 145,83
CASM	22,50 %	7 963,19
Total	100,00 +	355 109,02
Cheltuieli de regie	2,00 %	7 102,18
Total	100,00 +	362 211,20
Beneficiu	1,00 %	3 622,11
Total	100,00 +	365 833,31
TVA	20,00 %	73 166,66

Total deviz:

438 999,97

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

